Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
«28»  декабря 2021г.           с. Мокрушинское        № 12-71

 «О внесении изменений в решение от 17.08.2021 № 12-50 «Об утверждении Регламента Мокрушинского сельского Совета депутатов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь  статьями 22,27 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совета депутатов
РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в решение от 17.08.2021 № 12-50« Об утверждении Регламента Мокрушинского сельского Совета депутатов»  следующие изменения:
1. Абзац 4 пункта 4.5 статьи 4 приложения к Решению исключить;
2. Пункт 5.3 статьи 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«5.3. Внеочередные сессии созывает  председатель сельского  Совета депутатов по своей инициативе,  а  также по требованию не менее 1/3 депутатов, либо  не менее 10% жителей  сельсовета, обладающих  избирательным правом, обладающих избирательным правом, в срок до 14 дней с момента поступления данного требования.
Предложение (требование) о созыве внеочередной сессии Совета депутатов оформляется письменно и направляется на имя председателя Совета депутатов одновременно с проектами вносимых на ее рассмотрение решений, с обоснованием необходимости их принятия, характеристикой целей и задач, осуществляемых при их принятии.
Датой официального внесения документов в Совет депутатов считается дата их регистрации в нем.»;
3. Пункт 13.1статьи 13 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«13.1 Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Мокрушинского сельского Совета депутатов, главой Мокрушинского сельсовета, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.»;
4. Пункт 43.2 статьи 43 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
« 43.2 Письменное обращение, поступившее в Мокрушинский  сельский Совет депутатов, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя  Мокрушинского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)  вгазете «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета мокрушинский.рф.

	Председатель Мокрушинского сельского Совета депутатов

_______________ Р.С. Воронин
	Глава
Мокрушинского сельсовета

 ____________________ Г.П. Шваб